
 

 1 

 

Acuerdo del Coordinador del Área de Enseñanza Superior del IAC, designado 

como instructor para el procedimiento de adjudicación de 6 becas de verano 

para la formación en Investigación Astrofísica dirigidas a estudiantes 

universitarios que estén cursando el máster (curso 2022-2023), convocadas 

según Resolución de 30 de marzo de 2023 (extracto publicado en BOE nº 78, 

de 1 de abril de 2023). PS-2022-007. 

 

El 20 de abril de 2023 fue publicada la aprobación de las listas provisionales de 

solicitudes admitidas y excluidas para la adjudicación de 6 becas de verano para la 

formación en la investigación astrofísica dirigidas a estudiantes universitarios que estén 

cursando el máster (curso 2022-2023). 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo 

previsto en el apartado tres de la base octava de la referida convocatoria, este órgano 

instructor, ACUERDA: 

Primero: Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura 

como Anexo I en este Acuerdo. 

Segundo: Publicar la relación definitiva de aspirantes excluidos/as que figuran como 

anexo II en este Acuerdo, con indicación de los motivos de exclusión.  

Sexto: Dichos anexos se publicarán en la dirección de internet https://www.iac.es 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del 

Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su 

publicación de acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación en La Laguna, 

a 28 de abril de 2023. 

 

El Instructor, 

 

 

 

 

Fdo.  Fernando Pérez Hernández 

Coordinador del Área de Enseñanza Superior



 

 

 2 

ANEXO I.- ADMITIDOS  

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

REGAGE23e00022276857 CANO DIEZ, Juan  ***7709** 

REGAGE23e00024697265 MARTÍN CARRERO, Diego ****9441* 

REGAGE23e00022403777  IGLESIAS TESOURO, Clara ****6397* 

REGAGE23e00022917529 COLOMA NADAL, José  ***3886** 

REGAGE23e00022933102 VARGAS PELAEZ, Gonzalo ****7244* 

REGAGE23e00023169068 VIELBA TRILLO, Amaia ****6631* 

REGAGE23e00023171680 NAVARRO UMPIERREZ, Sara 
Herminia 

****2510* 

REGAGE23e00023385876 GABRIELLE, Ellena ***4025** 

REGAGE23e00023484421 RIVERO BATISTA, Alicia ****2703* 

REGAGE23e00023734384 RUÍZ CEJUDO, Ignacio ****7789* 

REGAGE23e00023734587 MENI GALLARDO, Pedro Pablo ****7975* 

REGAGE23e00023860921 DELGADO MANCHEÑO, María ****2819* 

REGAGE23e00024010388 LÓPEZ DÍAZ, Pablo ****7077* 

REGAGE23e00024011951 REYES GUERRERO, Jaime ****4097* 

REGAGE23e00024302849 VILA CRESPO, Helena ****1325* 

REGAGE23e00024308699 BELTRAN MARTÍNEZ, Daniel ****5992* 

REGAGE23e00024368764  MARIBLANCA ESCALONA, 
Irene 

****9017* 

REGAGE23e00024371818 SOSA GUILLEN, Paula ****7928* 

REGAGE23e00024383289 EGUIGUREN ARRIZABALAGA, 
Patxi 

****8853* 

REGAGE23e00024388585 AZNAR  MENARGUES, Guillem ****8474* 

REGAGE23e00024393463 AKOUDAD, Hamza ****4897* 

REGAGE23e00024394433 BARRIOS ORTIZ, Juba ****6910* 

REGAGE23e00024510223 ALFONZO, Juan Pablo ****3293 

REGAGE23e00024655092 GERALDIA GONZÁLEZ, Samuel ****1378* 

REGAGE23e00024655230 BARNES SÁNCHEZ; Fernando ****9485* 

REGAGE23e00024674137 MANG ROMAN, Armin ****6031* 

REGAGE23e00024684270 MARRERO RAMALLO, Gonzalo ****5454* 



 

 

 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

REGAGE23e00024710366 MITEV, Dimitar Dragota *****2592 

REGAGE23e00024713174 MARTÍN GONZÁLEZ, Diego ****7458* 

REGAGE23e00024719812 RODRÍGUEZ SANTANA, Vania 
Carolina 

*****5241 

REGAGE23e00024730875 ROMERO ARAUJO, Jorge ****0710* 

REGAGE23e00024768177 MORALES CARRETERO, Aitor ****3929* 

REGAGE23e00024988773 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, David ****6401* 

REGAGE23e00025026772 SANTOS PINTO, Rita ****6774 

REGAGE23e00025035885 MAKSYMOWICZ-MACIATA, 
Michalina Grazyna 

*****4876 

REGAGE23e00025043685 ENGEL KURSON, Alejandro ****0322* 



 

 

 4 

 

ANEXO II.- EXCLUIDOS 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/PASAPORTE 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

REGAGE23e00024370951 
RODRÍGUEZ VEGA, 

Guillermo 
****0190* (2); (3) 

REGAGE23e00024389339 PELAEZ TORRES, Alberto ****8979* (1) 

REGAGE23e00024510542  FERRER I BURJACHS, Aina ****2185*  (2); (3) 

REGAGE23e00024710551 ORTE GARCÍA, Maialen ****2833* (1) 

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: 

 

(1) Art. Quinto b) Titulación y estudios en curso. Los candidatos deberán estar cursando 
un máster afín a la Astrofísica (preferentemente en Física o 
Matemáticas), (Curso 2022-2023) en el momento de presentación 
de instancias. 

(2) Art. Séptimo 2. 
a) 

Anexos  III y IV, debidamente cumplimentados y firmados. 

(3) Art. Séptimo 5. 
g) 

Anexo VI, debidamente cumplimentado y firmado. 

 


		2023-04-28T11:52:46+0100
	PEREZ HERNANDEZ FERNANDO JAVIER - 78604228A




